
Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση   11 / 2023  – 22 / 3 / 2023  – 1:00 μ.μ. 

 Σελ. 1 από 3 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  11/2023 

  Τετάρτη  22 Μαρτίου 2023,   1:00 μ.μ. 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 

  ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

128 ΕΗΔ1 Έγκριση μελέτης, διενέργειας ανοιχτής διαδικασίας και 
κατάρτιση όρων διακήρυξης για την παροχή υπηρεσίας 
«Συντήρηση παιδικών χαρών (2023)». 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται η υπ’ αριθμ. 4β/2023 μελέτη, προϋπολογισμού 
61.801,60 € με ΦΠΑ, η διενέργεια ανοιχτής διαδικασίας και οι όροι 
διακήρυξης, όπως συντάχθηκαν από το Τμήμα Πάρκων Αλσυλλίων & 
Παιδικών Χαρών της Διεύθυνσης Γεωτεχνικών Υπηρεσιών. 

  ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

129 1.  Αποδοχή δωρεάς προϊόντων για το Δημοτικό Κοινωνικό 
Παντοπωλείο. 

ΟΜΟΦΩΝΑ γίνεται αποδεκτή η δωρεά προϊόντων που προσφέρονται 
στο Δήμο Καλαμάτας από ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε., σύμφωνα με την 
εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής Αρωγής της Διεύθυνσης Πρόνοιας. 

130 2.  Αναμόρφωση    προϋπολογισμού,    οικον.  έτους  2023,  
Δήμου   Καλαμάτας.    

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΚΑΤΑ ο κ. ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ) γίνεται εισήγηση 
στο Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση του προϋπολογισμού, 
σύμφωνα με την πρόταση του Τμήματος Λογιστηρίου & Μισθοδοσίας 
της Διεύθυνσης Οικονομικών. 

131 3.  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 8/2023 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και εκ νέου έγκριση της υπ’ αριθμ. 111/2022 
μελέτης με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συγκοινωνιακού έργου  
από  Αστικό  ΚΤΕΛ  Καλαμάτας  (νέα γραμμή)»,  επιλογή  της  
διαδικασίας ανάθεσης  της  παροχής  της  υπηρεσίας  αυτής  
και  συγκρότηση  επιτροπής.  

ΟΜΟΦΩΝΑ ανακαλείται η υπ’ αριθμ. 8/2023 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής και εγκρίνονται εκ νέου η υπ’ αριθμ. 111/2022 
μελέτη προϋπολογισμού 203.934,24 € με ΦΠΑ και  η ανάθεση με τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης λόγω αποκλειστικότητας και 
συγκροτείται η επιτροπή διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την εισήγηση 
του Τμήματος Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας, Σήμανσης, Διοικητικής 
Υποστήριξης & Αδειών – Εγκαταστάσεων  της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών. 

11 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. Μαρινάκης Σαράντος 6. Τζαμουράνης Βασίλειος 

2. Φάβας Γεώργιος 7. Σκοπετέας Αναστάσιος 

3. Μαστραγγελόπουλος Δημήτριος  

4. Μπασακίδης Νικόλαος  

5. Δρούγας Παντελής  



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση   11 / 2023  – 22 / 3 / 2023  – 1:00 μ.μ. 

 Σελ. 2 από 3 

132 4.  Επί του 3ου πρακτικού της επιτροπής διεξαγωγής ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια υγρών 
καυσίμων και λιπαντικών ελαίων για τις ανάγκες του Δήμου 
Καλαμάτας και Νομικών Προσώπων». 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται το πρακτικό της επιτροπής και κατακυρώνεται ο 
διαγωνισμός: 

Ι. για την ομάδα 1 (υγρά καύσιμα) την εταιρεία «Γ. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ 
Α.Ε.» 

ΙΙ. για την ομάδα 2 (λιπαντικά) στις εταιρείες  

α) «GANDOIL ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ»,  

β) «ΕΛΒΙΓΚΡΟ ANΩNYMH ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ»,  

γ) «Γ. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ Α.Ε.» και 

δ) «ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», 

για τα είδη που μειοδότησε η κάθε εταιρεία. 

133 5.  Επί των 2ου και 3ου πρακτικών της επιτροπής διεξαγωγής 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια 
«Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ».  

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται τα πρακτικά της επιτροπής και αναδεικνύονται 
οι προσωρινοί ανάδοχοι. 

  

134 6.  Επί του 2ου πρακτικού της επιτροπής διεξαγωγής ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών 
καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Δήμου 
Καλαμάτας και των νομικών προσώπων».  

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται το πρακτικό της επιτροπής και κατακυρώνεται ο 
διαγωνισμός στους οικονομικούς φορείς: 

I. ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΕΛ. ΚΗΠΟΥΡΟΥ & ΧΡ.ΚΗΠΟΥΡΟΥ Ο.Ε - HELLAS 
PHARMA  

ii. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ  & ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΓΙΟΥΚΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ   ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

iii. ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ   ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΒΕΕ – GLASS  
CLEANING,  

iv. CHEMFIL  -  ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

για τα είδη που μειοδότησε η κάθε εταιρεία ή που αναδείχθηκε βάσει 
κλήρωσης για τα είδη με ισότιμη προσφορά. 

135 7.  Επί  του  1ου πρακτικού της  επιτροπής διεξαγωγής  
διαγωνισμού για την «Προμήθεια τροφίμων Δήμου Καλαμάτας  
και  Νομικών  Προσώπων». 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται το πρακτικό της επιτροπής και αναδεικνύεται ο 
προσωρινός ανάδοχος. 

- 8.  Μετακινήσεις    Δημάρχου,   Αντιδημάρχων     και    Δημοτικών    
Συμβούλων.    

ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ 



Περίληψη Συνεδρίασης  Συνεδρίαση   11 / 2023  – 22 / 3 / 2023  – 1:00 μ.μ. 

 Σελ. 3 από 3 

136 9.  Έγκριση   κίνησης  υπηρεσιακών  οχημάτων  εκτός  ορίων 
Δήμου Καλαμάτας.   

ΟΜΟΦΩΝΑ θεωρείται επιβεβλημένη η κίνηση του ΚΗΗ 2815 
οχήματος στις 17-3-2023 από Καλαμάτα προς Πύλο και επιστροφή 
αυθημερόν για την μετάβαση του Αντιδημάρχου κ. Σκοπετέα 
Αναστασίου και της δημοτικής υπαλλήλου κας Σταματελοπούλου 
Αγγελικής στα εγκαίνια του Πάρκου Ελληνικής Επανάστασης. 

- 10.  Νομική υποστήριξη αιρετών. ΑΝΑΒΑΛΛΕΤΑΙ 

 Καλαμάτα  27  Μαρτίου 2023     

Ο Γραμματέας  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

   

 

 

Χρήστος Αλεξανδρόπουλος  Σαράντος Χαρ. Μαρινάκης 

 


